РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел ./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@, mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ « / % Г ,  РЛ. 2024г.

КАРАР

О внесении изменений в Порядок предоставления
ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим
работникам -  молодым специалистам, работающим в
муниципальных образовательных учреждениях
Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, за счет средств, предоставляемых из бюджета
Республики Татарстан, утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 11.11.2019 №313 «О порядке
предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки
педагогическим работникам -  молодым специалистам,
работающим в муниципальных образовательных
учреждениях Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан, за счет средств, предоставляемых
из бюджета Республики Татарстан» (в редакции
постановлений от 04.05.2021 №95, от 01.06.2022 №156)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 15 ноября 2022 года №1214 «О внесении изменений в постановление Кабинета
Министров Республики Татарстан от 29 декабря 2018 года №1270 «Об установлении
ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам -  молодым
специалистам», постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки
педагогическим работникам — молодым специалистам, работающим в
муниципальных образовательных учреждениях Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан, за счет средств, предоставляемых из бюджета
Республики Татарстан, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от 11.11.2019 №313 «О порядке
предоставления ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим работникам
— молодым специалистам, работающим в муниципальных образовательных
учреждениях Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, за счет
средств, предоставляемых из бюджета Республики Татарстан» (в редакции
постановлений от 04.05.2021 №95, от 01.06.2022 №156), следующие изменения:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru

- в пункте 4 слова «до 30 лет» заменить словами до «35 лет»;
в абзаце первом пункта 14 слова «1111 рублей» заменить словами «2510

рублей»;
- пункты 15, 16 изложить в новой редакции:
«15. Размер ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим

работникам - молодым специалистам, которым установлены нормы часов
педагогической работы в неделю (год) за ставку заработной платы, рассчитывается
по формуле:

D = P x H f / H n,
где:

D - размер ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим
работникам - молодым специалистам, которым установлены нормы часов
педагогической работы в неделю (год) за ставку заработной платы, но не более 2 510
рублей в месяц;

Р - стимулирующая надбавка педагогическим работникам - молодым
специалистам в размере 2 510 рублей за норму часов педагогической работы в
неделю (в год);

Hf - фактическое количество часов ведения педагогической работы;
Нп - норма часов за базовую ставку заработной платы.
16. Размер ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим

работникам - молодым специалистам (за исключением педагогических работников -
молодых специалистов, ежемесячная стимулирующая надбавка которых определена
пунктом 13 настоящего Порядка) рассчитывается по формуле:

D = Р х t,
где:

D - размер ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим
работникам - молодым специалистам, но не более 2 510 рублей в месяц;

Р - стимулирующая надбавка педагогическим работникам - молодым
специалистам в размере 2 510 рублей за ставку заработной платы;
t - фактическое отработанное время (ставки).».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakavevo.tatar.m.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского

Д.Р.Гилязова.

А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.m